
Dolní Hrachovice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.486079N, 14.797100E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 447 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 391 43

O obci
Jihočeská obec Dolní Hrachovice leží severovýchodním směrem od Tábora a jižně od Mladé Vožice.

Historie obce
Nejstarší zmínka o vsi Hrachovice, původně Rachovice pochází z roku 1376, kdy patřila Ctiborovi z
Pohnání. V roce 1448 se zde uvádí jméno Bohuňka z Hrachovic. Ten podle dochovaných záznamů
pomáhal Jiříkovi z Poděbrad při dobývání Prahy.

Ubytování a restaurace
V obci restaurace a ubytování není. Ubytovat se můžete v nedalekém okolí obce například v Táboře.

Okolí a příroda
Jihovýchodním směrem od vsi se rozkládá Přírodní park Polánka jehož rozloha je 15,6 km2.

Současnost obce
Obec má vybudován vodovod, nacházejí se zde 2 kulturní zařízení. V místě působí Sbor
dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k provozování pěších výletů i cykloturistiky.

Památky a zajímavosti
V obci se ze sakrálních památek nalézá malá kaplička se zvonicí a kovovým křižkem před
kapličkou. V obci bývala tvrz, přestavěná v prostý zámeček. Na toto sídlo se nedochovala žádná
památka.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6553/dolni-hrachovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 13:41:25


